
Jsk # i tflhfl
jbylo Nota tlAl rtaM odklání
Vtií idnlfeí Iil4ns lul fiill uihtMfí Mh o minu tknUAni

ťdlIHftti

rTsiMsftrtHif

ztliirin

VeiksrA ffjí ifiliiírA dMřtlttvo

pobílil přítomn nemilým i4

jwm f (řt h

nikl) IIm4MMi ♦ rhlt idtts

ltfííU imhttitkf a to m lim
něelem a?y pro lot Afftlhf lepafch

rft t tím t ř dílulky feplt m# f

dflno hjlo TotárnM Mil

nfMm m f m tn ij odt prorve
fcdjl dhfMm přinutit)
ony ťšfřir t rtkhf mt vfhř I

o Jn klitA ii maíJ milnf
pUl Mmtr44n hf]i k plireňl
t# mid J vit 4 1 tt4fft4 b ostat-ňf- i

)j pflf íírol ovlem nuceny
by pik i4řvert byly vttM reny
M f t hy a j 'Ji bti £ímf

Iy fM IM hMieft4
tťiit%th% byli N4ldkero do-I'iít-

f

l'hl Mtr-- n ř4"i l
hifíieM '4ki v l Í#e4rri4r h

i dffiM jíf J 1l#fftí

ř tH

Zl4itftí Jfrtí i Vtom Hí lít

rerar Dkot
nin4mil f pilek odboru ini4fkA
mu l fi4lr(kt yíoiu Indián
Americio llořae pro mrt'K!int(
iío byl f mfrí mnoha Jí

nýth rulfhft pro týj t'n ft4l#
ďVU bude Z4řveA odpurit Vn

ťy odbor proti itýká'if tom

ikroěil rx-trf- není to ničím prý
jiným hej pokus od pHruěíih
marlált spolkového aby nějaký t
dobr ni přivydělali Ha Jmili úřady
na t f h 4 n ( řtid"thft stáli tu rf
snadno nepokoj mn nimi viník
smetl by mohly líedníi liji prý
v mnohojenství od !S

nepaměť
řýt h a kdyl al dosud láfn pře-káik- y

v tom klaleny jim nbyfyf
raěli by i i nyní na pokoji nech4ní

býtí
Mat iMfHi

ii in i ti k

V# WililřtKWřn Vhtthn jij
lyl'přfd brfUim S'itidřfi pn

kotýrn sllf-fi- í vihllsm k n!af
rt"-- l f4krft o dinl I pMIml t ufo
káv f ťti ff% příKf pfin MIÍ

vyneien itd Jak řřii l#k
% ht Mlfco Ji pře-lvídst- l řbiř
"' !' Jf on ft JlifiIloí tatím i

hnit ř"i'ilk i4blf náíiUdy
svými řtiinm s fisvřL pr--

chk tm alf ! rslý i4k"n t-- ti-

fiíífl přntUlrfl bflls

l 'trítMsí stv skrsi4ř t%

bMliléřiMt 4lsliftí iitrhm%
90 t(4l# tffl É lioflf ttkfn lil

¥ 9

tittiknt Jt o fnofftosff lbr o

#'ipní Jikoíto ri4tni j#ho
ft#fi%o4řt jtt hn M Iikiin
a ilornnínka ta (14 býtl tím přt
vd#pďbff jíí an (írkíftSO po
sledního M#d4ftf kabinett Jik ilto

iátipr (IrsilmmAv iiifitňil
aě d"fid v úplní íkAfitm spojení
odbnřřříj tfm řisfií

l N44 vylii ve Vefi#iti#li

lupUm který! kfmpeřfi týdnu rA

vítívo'i ď Wshiftíítohn pfíbjrl
jest v truhlu a rri'!n& dost t- - tli
hen vf ani n mlHo diva Iního
svého působení se nevrátí Vine
len byla tolíJ proti nlma admirá-
lem Meadem obvinění f po vítíi
ně íasu pI vlivem lihovin se na- -

étá povinnosti své itnedbává a

! veikery cálelítosti vstane'lva
od nantoupenl Ilizeltona Uj'mnl- -

kem lébo! vykonávány jsou
A 4 i sjez4a

V Milwaakee tahájen byl ve

střeIa sedmý výroční sjezd know-nothlngsk-
é

organisace A I' A

(American 1'rotectÍvt Assocíation)
ta účastenství as 400 delegátfl le
viech končin Hoiislálf — Sjezd
tento bude tím nejdĎleiitějíím te
vSech dosud odbývaných neboť tu
bide rozhodováno jakého stano
viska v politice na dále organisace
tato v politice zaujímali má De

egáti rozštěpeni jou na tří frakce
mchl každá jinou cestou cíle

svého dosáhnout! hledí Jedna t
frakcí těch hodlá v politice při po- -

iti se k té straně kteráž by tásady

organizace ca své přijala druhá
frakce jest pro založení stranv

úplně samostatné a třetí jest pro

prohláSení se za stranu veřejnou a

odhození veškerého tajnĎstkářstvf
s dosavadním třízením spojeného
Též jednáno bude o připojení od
větví kanadských přes 100000 čle-

nil prý již čítajících k ústřední

organiaaci americké

HenáUroká zápletka
Zákonodárstvo delawarské odro-

čilo se v pondělí aniž by bývalo
senátora spolkového o něhož po 4

měsíce hlasováno zvolilo Toto
stanovisko zaujímáno jest aspoň
guvernérem Wastsonem kdežto re

publikáni tvrdí že kandidát jejich
II Dupont při 211 hlasování

potřebný počet hlasu obdržel a tu-

díž spflsobem zákonitým zvolen

byl Následkem toho předložena
bude celá věc k rothodnutí nejvyS-Sím- u

soudu státnímu a rozhorulodi
bude Um proti Dupontovi tu bude

předložen celý spor senátu spolko-
vému — Zákonodárstvo delawar-
ské sestává a 21 poslanců a 9 soná-tor-

takže ku zvolení 10 blána

zápotřebl by bylo Leč před ně-

kolika dny následkem úmrtí guv
Marvila dosazen byl na stolec

předseda senátu námě-

stek Watíon demokrat a tu dle
náhledu republikánu obnášel sou

v itk ir4ra o laa pimice ta hJu kJř! vfiWo u'ní J™y "

prý týlfii v kvltna Zpr4y jIn""loJí f tmfíU na ° I'řil'iaj fcf
odboru doilj ukatojt tlriÁn( uta

me tftdlerký rinj? roulélo- -

hm do flof)í Kfif odtud lprf
iVi Ihwall byh v 4ed4n( fcM

řiett dřie !í klft ftsM hk
íiř)4řneřHi fal4n'i odvolání Thnř

íni i Jedinká M příčiny ! díl
jednomu ipřifodtji spolteného ti
ská? f ístl sofikromA ďpjr i II

w4ll j- -J doJM Tím U eftll být
ekřstá! ílřřihim wriíeným řiebfř
tím dostávalo s Veřjftíitl jeplíeb
Informuj ti štíru tlel ns! JlýHi
oři #4rr r I 4 přňto rt tt ÍVřl4fi Jeho

polAJtf — Jikníto ři4tnf e o Ivo

UnAho ty
l iru oiotirijo e ďi

Mini sefcře'4ř
tysneitvaj lh

tings
# sf U ťsfrl

Meii piitik4M 'MitN t %t ilinký
ml sp1obeň t p4tek lňAn4 ríe
kvapení teřejfiým ilm bývalého

nejvyiJIho návlidnlho K D (V
leM t ním! šiřiny dem'kft( ké

s iřlká a ku stranA replbhk4fMké

přitnpiij t lni uk prý protíi j
liko! nřoi]( metl sboíi
tAtfiíkř) zem kdvbr dáln il
pr4vi Jejirh ýt rtéi# ni mlířni
přivedena by b)l

frstl imUln rsXie

Henáloř Mríce uveřejnil t páfek

veřejný list ku v#ern demokratům
v Ohio t něm! vo nejrozhodněji
prolejiinjíi proti vtělení ělánkii o

svoboIn4 % neoťmezené ralbě stři
hra do státní platformy demokra
tické rnezi jiným v něm tél praví:
"Dle mého náhledu spAsobilo by to

nejen opětnou porážku naíl ve

stála ale oslabeni bycham byli zá-

roveň tou měrou Že po řadu let na
vítězství ani pomyslili bychom na-

směji A co horíího aabránřno

by bylo mnohým čelným demokra-

tům s svobodnou ražbou nesouhla-

sícím jakékoliv účasti ve volební

kampani bráli"

lstiím

prohláSen byl v Jiini Karolíno kon

cem týdne zákon hostince státní za

kazující sice vydáno rozhodnutí to
následkem toho an zákon ten zaka

zuje zabavení veškerých lihovin kte-

réž v pAvodofch nádobách te státfi
sousedních k soukromým účelAm

importovány byly což ovSem v pří-
mém odporu se zákonem o obchodu
mezistátním jest Úřady státní

hodlají s rozsudku tohoto odvolali
se k soudu nejvyisímu a aby tak uči-ni-

ti

mohly učiněny dva případy zku
Sehni Nařízeno totiž tabavení dvou

risylek jež te Havannab Cla doSly
následkem čehož konstéblové lího

viny zabaví vSí pro nevážnost rorka-if- t
soudních zatčeni a $300 každý

pokutováni Na radu nejvySSiho ná
vládního zaplacení pokuty této ode-

přeno následkem čfboŽ do vězení

posláni NejvySSi soud spolkový
požádán nyní bude o vydání habeas

corpus při čemž ústavnost zákona
toho v poslední instanci zkuSena
bude

miOHNE znuvY

Ze Sioux Falls So I) prchl v

pátek ntdní Joe rtampson a s sebou
vzal 700 jež od hostinských ja-

kožto pokuta skolektovány byly

Na Ilawaii napočteno při po-

sledním sčítání sice jenom 2000
AmerikánA ta to jest tam ale ulo-

ženo $36000000 amerického kápi-til- u

V Ohio zahájena byla pátkem
vSeobecná stávka uhlokopA a práce
nebude prý uhájena dříve dokud

horníkAm požadované tvýSení mzdy
povoleno nebude

Od I prosince 1894 do 1 května
třízeno bylo 1509 nových pn£t
řehož nejvíce připadalo Jich

Moje fllfvcí UBlroj( by0 r0I!řuíe
D" takže byl jsem nucen použiti
roílnch prostředků avšak bet vý

Jdk?- - {on'00 ř?alií mJ{[
kapky a v

íW byl jsem uzdraven - A
8třnhauser 304 K Itich t Colum
bus Ohio

"I w řrm h MMI V Klnjf
flr"ř UliU )tmU I oíf

fomt i4fotiA ti-íť- řffM# kl

Pth4é ttihn

(itnimíA Um (II f n kn
k

(7'ivrrtt Mořfilín íjl

f#hM tlinrrh r!lnmi 4

Um ! ttvíl !! f0Ftk4tk M

i4tňíhi M Inlř t4tn f rk4tr'
k lín rf -- I M y rok4i4nf

(M4Mnt lli f!4if ik(fKf Mftf ff fiíktrk fok44fto
l hj ř I trtfnfhif iM v J4t 4nf

♦ fitřtřk !4rim hirt{ "Ařlín

iiftiUn U UJifi fírot litkt

) tnH%

Cticžíkf komÍMř Kfňt olJil
korném tfJni J# ? ix]Urti třřřj-řifc-

jřirí ifi4fijf Jil jo !ii(
Jolil ffKjfjr toho iíjjřontilhfi
Iřoho h4lřUm jiohl mhut jM
(iřjrnenífřn o milion ilolarlt okr't
no bylo V ntnm ilíhfkft n

rfUh mřtkýtli lamřutňiřiých
iao4Jna tjrU totil Jm4n ooh
!4vno jíl mrtvých mimo íebol ta
rj4ena i Iména :AÍilftik uifinfm

vána Do čí kape peníie plynuly
ukale e při vynetřování

Výbor h (katrnýrlt pljnft

odál ne v pátek v ohtodole iolorado
Futd & Iron Co v Jíoprin Colo a

řtyři horníci byli na mhtě usmrce-
ni dva pak těžce poraněni Ne- -

itěntí apňnobeno bylo nejupíše tím
že při kopání neHfantníci na pra-
men ikaženýcb plynft přiíli Jelikož
v dole tomto donud tkažené plyny
věcí uecnámou byly a provětrávání
mimo toho dobrým bylo nebyli
horníci opatřeni svítilnami bezpeč-
nostními následkem čehož plyny
se v t fialy a výbuch nánledoval

PofřAen v obrate

Že tnaěná cát demokrata — totiž
těch sluSnějžich a poctivojSícb —

ukradení úřadu guvernéra v Tennes
see ve prospěch demokrata Turney-b- o

nikterak neschvaluje ukázalo se

opětné v neděli v okresu Uoicoi ve

východní ěásli státu V okrekním

sídle Erwin postavena byla Šibeni-

ce a obyvatelstvo celého okresu po-avá-

aby "odsouieni" guvernéra
kteréž na neděli ustanoveno se
účastnilo Poprava a upálení od

by to sa účastenství úradníká a vy--
cpaná figura guvernéra představující
vyneSena na šibenici šerifem a kďyž
mu oprátka na krk upravena před-
ložena figuře obvyklá otázka: "MáS
čeho říci proó bys pro tostuzení ce
lébo státu pověAen býti neměl" na-

čež ta velkého jásotu shromážděného
lidu padák spuítín Na to figura a

Šibenice petrolejem polila a celý ten
krám ca jásotu lidu spálen

Theo Koosevelt dlouholetý
člen komise na opravu civilní kt-rý- Ž

jrk mámo komisařem poli-

cejním v New Yorku jmenován
byl ivolen byl ? pondělí předse-
dou komise

Medford Wia navštíveno

bylo ▼ pátek y noci prudkým tor- -

nádera Jíro! aa 125000 ikod sdA

sobeno Několik velkých budov

bylo úplně roimeteno na ítřstf ale
nikdo k úraiu nepřiít

út mí lůk !

ti
Můřeffl uipoNII n sta doli

Myl kaupllfl ihoH f)

1

lířcdnlclvm nilího'

tiifogtf (
ti

!'attívn'

Nový liitrovný katalog ni

mrk
M W cor ifi niMúty}
iiifiiifi - rv"i

DopUle s pro něj

my vám jel aieme tdš ¥
i'roIAvámn pouze spolfdilív }S'
a vrátíme vám pěníte kdyi s
fifitiiilxtf a iittttrkfjttril 'Pi fil J

'li l i f J R
aataiog iiimtriijn seznam tjfíoj
bodnch koupí ve zboží slM-- f

slřevífiiih botách plážtích ú
ozdobném gilanterním atd Je

mají sobě rovných nikde jinde
Ztf" Dejte pozor na náS '

zvláštních kouid v naAem katsrlf
Zboží ta polovinu co vás-- J

lom a !U

Vyplatí se vám kupovali q

v Boston Stefc
X W Vor 1G- - & Douglan tt

Omaha Neb $
1 1

t#T PM olili dnivkát h cmlRls o tomto t i
to jmu oninB fclll dkh!f

rolorlřní jízdné
21 kvétna a II června prodá'

budou Jírdně lÍMtky na Mis-'- '

Ivatisan & ] i'is dráze a pol i

cenu do víeuh stanic v Texas
Charles Li a Kddy a Hosswefj
Mix ico Lístky jsou dobré iW

dnft O dalíl vjsvětlení doi J
(i A MoNUTC i

1044 Union a veV i
tndollčerv) Kansas City- -1

iOxiiťiitieiií !
v

Cl mým pHisuivcftin ve Hch3
a Colfsx Co Neb vftbee oznB '
že dosud prodávám střížní rj
grocerie klobouky řepice str
a oroonoHii vseuse f—

DAUuii iAni Htfii rnnU r ř

veuou ta celý éa minulý doiLA

spravedlivým jednáním i na d £ 1
ji udržeti Za vejce a máslo pt

8 úctou véi V Ml
Hlodali Nfi l'itu 'ulllikroíU roxl14 fcjii
II pokroVMld mtil-d- a Jt4 obUWnl f ft

ft ktK odbrU M ťdll lift U í
vtrlatl x4rTfl kwjlnon MNdlvi l vA 4 f
vj ( lovtl dotiyti-- oblil ioc v l

dloftti obil lUtrt ilHbro ři-r- prksft'

dl IotIU rjhf badovfttl továrny obr

podolky iiftbrouiftlIU i bl]JiU1i
dobr úrok nu vvliod uItU dobriho U t'

rk_ u__w i km ' l'
J IIIJ 1BU7 míJIIUIM nMluwi- -

i

in D t i WhIUy O P a T A

Morth ru Rllwjr SI řul Mlsá ftftob i
Hftllors AKni un-ft- i onn-- r #

!- - MolaiM w (

Farmu na prodej JJí')
Míla Jlloí od Mllřord b dlo h k

U ftkrl Jo TKWIáno II tkrt pulvUll iron i

porootU Jftko ]Ma blok oř 7 old Vln Jil
brfm drátovřm piston ibraiaao Burol
votolHoh I tUrbjr patřící k tuh 2

Huni rra llllUl irá podá W a A

ílř CroU nab i

ROZEMLETÉ si sami
-- ís '"'íy niullís Orba

t
x

jH $5 minim r

boto CirkaUF edipiraíoiil Mam

vu o h IkxIo ctlor týl odhado-va- o

Jent nynt ti% ft20 proti 814
mřufei a proti 814 v

téml týdni roku minulého NeJ

líje l4Ia ni pícnice v Caliřorníí
to 97 bod A nače! n4!edovala Min-oor- i

i Illinoin n 00 Indiána n 87

Ohio 8A a Michigan ne 78 body
Nejbfife mil a ni jSvnice v Kanai
kdeí odhadována jent na 48 bodft

Žito alepSilo e téméř o dva body
a odhadováno jent na 887 Nejlépe
tojí ai v New Yorku 07 a nejhflře
v Klima 54 Stav jtímene odha-

dován jentna94 proti 623 v témie

týdní roko minulého Nejhůře i

loji ječmen v Makáchuaetl In-

diáni a Iowř nejlépe pak v New
Yorku kalifornii & Oregonn

Velký požár
V pátek po 1 hodině rannt vy-

puknul náNledkem výbuchu nesná

mým npŮsobem ne udavšího v tří-

patrové budově na Sherman ulici

proti obchodní burne v Chicagu

tjfcf požár při němž jeden život

lidnký utracen 11 OHob těžce ara-něn-o

a jen ÚHilovnéma namáháni

rychle přiHpěcbaviích haničft jent
co děkovali že počet obětí daleko
větSlm nebyl Výbuch udál ne v

hoHtinci Hoppetově v příxemko no

naléíajícím a v jedinkém téměř
Okamžiku byla celá budova plame
ny r&halena Když hasiči na mí-

sto se dostavili & po utlumení pla-

menů do vnitř vnikli nalezli větši-

nu osob tam bydlících ve stavu
beivědomém jeden pak muž byl

dýmem aadusen Tři osoby utrpěly
těžkých poranění skokem a okna
neboř jinou celtou uniknouii mož-

no nebylo
PlHkorá bouře v Oklahomř

Největží bouří pískovou na ja-

kouž obyvatelé tamní se pamatují
navštívena byla v pátek Oklahoma
% některá místa v sousedním Kan-

ta V Piltsburg Kana řádila
vichřice spousty písku sebou ne-

soucí po celé téměř odpoledne tak

le práce venkovní úplně nemožnou

byla V íJothri Okla nabyla
vichřice takové prudkosti le lidé

cyklona obávati se počli a úkrytu

čet víech hlasA pouze 29 a 15 úpí- - íorjii a to 75 nejméně pak na

ně ku zvolení stačilo To vSak jt
Coniwoticat 3

demokraty popíráno a guvernér! Do přístavu new-yorskéh- o při-ab- y

tvolení senátora zamezil v po-tyl-
"

v neděli 4002 přistěhovalci nej
slední chvíli předsednictví společ- - yym to počet Jakýž od H června

něho casedání se ujmul tvrdě že MA v Jmliakfm dní břuh ""
nck

k torno jakožto dřlvějSí
„ředséda Vy"cn

senaia oprávněn jesu
Froí byl Mrolán

Do San Francisca doSla ve čtvr- -

tek konečně zpráva a Honolulu v

i„: „ J_
í !

"

ií t i
rei tiwob nssi ouvoirni nawaiske- -

ho vyslance Thuntona požadováno a a W IUOM BltOC lUatas


